Artículo 3° - (Categorías y límites de fraccionamiento) Se establece las siguientes categorías y 
límites para el fraccionamiento de material monetario: 

a. Categoría 1: Público en general, transporte, comercios y pequeños negocios: 

1. Hasta cien (100) billetes por corte; 

2. Hasta mil setecientas (1.700) monedas por corte de Bs5, Bs2, Bs1 y c.50; 

3. Hasta mil (1.000) monedas por corte de c.20 y c.10.  

b. Categoría 2: Medianos y grandes operadores del sector público o privado: 

1. A través del BCB, mediante solicitud escrita dirigida a la Subgerencia de